3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发

行人 2014 年第三次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；

4、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公

开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

（六）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市中伦律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合

规性的结论意见为：

“本所律师认为，发行人本次发行已依法取得必要的批准与授权；本次发

行的发行过程和认购对象合法、合规，符合《证券法》、《上市公司证券发行管

理办法》、《证券发行与承销管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

唐人神集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

等相关法律、法规、规范性文件和发行人股东大会决议的规定。”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份登记情况

公司已于 2015 年 11 月 10 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。

本次非公开发行完成后，公司新增股份数72,409,485股，发行价格为8.01

元/股，该等股份已于2015年 11月12日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成预登记托管手续，将于 2015 年 11 月 23 日在深圳证券交易所上市。

经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为“唐人神”，证券代码为“002567”，上市

地点为“深圳证券交易所”。

（三）新增股份的上市时间

本次发行中，所有认购对象认购的股份限售期为三十六个月，从上市首日

起算，预计可上市流通时间为 2018 年 11 月 23 日。根据深圳证券交易所相关业

务规则规定，公司股票价格在 2015 年 11 月 23 日（即上市首日）不除权。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

（四）新增股份的限售安排

本次发行全部发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起 36 个月。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后前 10 名股东变动情况

1、本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，公司前 10 名股东情况列表如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股

比例

持有有限售

条件的股份

数量（股）

唐人神集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

1
湖南唐人神控股投资股份

有限公司

境内非国有

法人
104,419,495 24.82%  -

2 大生行饲料有限公司 境外法人 84,426,000 20.06%  -

3
湖南湘投高科技创业投资

有限公司

境内国有法

人
30,887,383 7.34%  -

4

中国工商银行股份有限公

司－东方红中国优势灵活

配置混合型证券投资基金

基金、理财产

品等
8,000,094 1.90% -

5

泰康人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品

-019L-CT001 深

基金、理财产

品等
5,904,807 1.40% -

6

泰康人寿保险股份有限公

司 － 分 红 － 个 人 分 红

-019L-FH002 深

基金、理财产

品等
5,691,137 1.35% -

7
泰康人寿保险股份有限公

司－投连－优选成长

基金、理财产

品等
4,699,718 1.12% -

8
中国银行－海富通收益增

长证券投资基金

基金、理财产

品等
3,335,783 0.79% -

9 中信证券股份有限公司
境内非国有

法人
3,059,546 0.73% -

10

中国工商银行股份有限公

司－东方红新动力灵活配

置混合型证券投资基金

基金、理财产

品等
2,498,251 0.59% -

2、本次发行后公司前 10 名股东情况

以 2015 年 9 月 30 日为基准日，新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

列表如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股

比例

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1
湖南唐人神控股投资股份

有限公司

境内非国有

法人
116,903,889 23.70% 12,484,394

2 大生行饲料有限公司 境外法人 96,910,394 19.65% 12,484,394

3
湖南湘投高科技创业投资

有限公司

境内国有法

人
37,129,580 7.53% 6,242,197

4
唐人神集团股份有限公司

员工持股计划

基金、理财产

品等
9,987,515 2.03% 9,987,515

5

中国工商银行股份有限公

司－东方红中国优势灵活

配置混合型证券投资基金

基金、理财产

品等
8,000,094 1.62% -

6
深圳德威德佳投资有限公

司

境内非国有

法人
6,242,197 1.27% 6,242,197

唐人神集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

7 广东温氏投资有限公司
境内非国有

法人
6,242,197 1.27% 6,242,197

8 刘以林 境内自然人 6,242,197 1.27% 6,242,197

9 陈枝 境内自然人 6,242,197 1.27% 6,242,197

10 李家权 境内自然人 6,242,197 1.27% 6,242,197

（二）本次非公开发行股票对公司的影响

1、股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2015 年 9 月 30 日为

基准）：

股份类别
本次发行前 变动数 本次发行后

数量 比例 数量 数量 比例

一、有限售条件股份 930,000 0.22% 72,409,485 73,339,485 14.87%

二、无限售条件股份 419,856,000 99.78% - 419,856,000 85.13%

三、股份总数 420,786,000 100.00% 72,409,485 493,195,485 100.00%

2、资产结构的变动

通过本次非公开发行募集资金补充流动资金后，公司的资产负债率将有所

下降，流动比率及速动比率将有所上升，这将有利于优化公司的资产负债结

构，降低公司的财务风险，并为公司后续债务融资提供良好的保障，增强公司

长期持续发展能力，符合公司及全体股东的利益。

3、业务结构的变动

公司坚持以围绕生猪养殖打造产业链一体化经营模式为发展思路，产业链

一体化经营主要由“品种改良、安全饲料、健康养殖、肉品加工、品牌专卖”

五大环节构成。公司目前的产品包括饲料（猪饲料、禽饲料、水产饲料）、生鲜

肉及各类肉制品、种猪、动物保健品等。在产业链经营布局上，通过多年努

力，公司已在饲料、肉品领域打造出了较强的市场竞争力与品牌知名度。

通过本次非公开发行股票的实施，公司将继续保持在饲料、肉品行业的领

先地位，进一步突出主营业务，提高资产规模和主营业务规模，增强盈利能力

和持续发展能力。

4、公司治理的变动

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

唐人神集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治

理制度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董

事会构成稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有